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Vendim

Nr. /O aute 04. o(, zot7

Pdr shpalljen e fituesve tti gmimeve shkencore kombdtare vietore (2016), qE

akordohen nga Akademia e Shkencave

]uria e qmimeve shkencore komb<ltare qe akordohen nga Akademia e

shkencave e shqip6ris6 (m6 tej: ASHSH), e krijuar me urdhrin nr, 4 dat6

20.01.2017, Pbr ngritjen dhe perb\rjen e juris'i se qmimeae shkencore lcomb\tnre

ajetore per aitin 2015, tei Kryetarit tO ASHSH akademik Muzafer Korkuti; ntl

pdrmbushje tE pdrgjegjdsive te veta dhe referuar:

- Ligjit nr. 9655, datd 1.1.12.2006, PEr Akademinb e Shkencaae t'e Republikis sU

ShqipZrise, neni 4, ptka dh;

- Nenit 74 te Rregullores per themelimin e qmimeae rsjetore shkencore lcomb|tare tE

Akademis\ sE Shkencaoe t'e Shqip\ris'e, pbr mbnyrbn e organizimit t'e konkurseoe, p'er

kriteret e zgjedhjes s'd fituesrte dhe m|nyr7n e shpalljes sE tyre, miratuar me

Urdhrin nr.71,, date 6.70.2016;

- Vendimit nr. 5, datd 10.10.2016, PEr shpalljen e organizimit td Emimeae shkencore

komb'etnre t'd Akademis't) sE Shkencaoe tU Shqipbrise pEr rtitin 2016; neni 6 plka 4,

neni 7 pika 4, neni B, prka 4, neni 9 plka 4;

- Si dhe dokumentrt Thirrje p7r pjes'imarrje ne edicionin e parti te gmimeve

shkencore komb€tare te ASHSH pdr vitin 2076:

Pas njd procesi tti gjatd diskutimi tE frytshdm mbi vlerat e secilit prej

punimeve dhe autortjve ttj nominuar, me votim t6 fshehtd, nei mbledhjen e

dates 10 mars 2017,

Tiran€, *n O/r' O4 '



Vendosi:

1.1. Te shpa116 fitues td Emimit shkencor kombijtar vjetor Eqrem Qabej, qd jepet pdr
studimin md tEl mire nle fushlen e shkencazte shoqiirore dhe albanologjike, prof. dr.
P611umb Xhufiru autor i studimit monografik ArbErit e lonit.

1.2. Fituesit td Emimit Eqrem Qabej t'i dorijzohet diploma me motivacioniry
simboli i qmimit, si dhe njd shp6rblim ntj maseln 1.000.0001ek6.

2.1. T€ shpa116 fitues td gmimit shkencor kombeitar vjetor Petrit Radotticka, qe jepet
pdr studimin mei te mirtj nE fush\n e shkencaae natyrore dhe teknike, prof. dr. Niko
Panory autor i studimit monografik Pnsurite ujore tb Shqiperis\.

2.2. Fituesit td gmimit Petrit Radorticka t'i doreizohet diploma me motivacionin,
simboli i Emimit, si dhe njd shpdrblim nei masein 1.000.0001eke.

3.L. Te shpa116 fitues td Emimit shkencor tii Karrierbs Alcademike, qe jepet pl)r merita
shkencore tE aijueshme me rbnd'isi p\r dijet kombbtare, akad.Idriz Ajetin.

3.2. Pdr fituesin e qmimit tE Karuier'es Akademike, td cilit diploma me motivacionin
dhe simbolin e Emimit i 6shtd dorejzuar me njd ceremoni publike mbeishtetur
vendimit td nddrmjetdm td jurisi i jepet nj6 shpdrblim ne masen 500.0001ek6.

4.L. Td shpa116 fitues td qmimit shkencor kombeltar vjetor P'er kiirlcuesin e ri
mE te suksesshEm n'tj shkencat shoqErore dhe qlbanologjike, autoriit Andi R6mbeci
dhe Sokol Qunga, me veprrin Katbrungjill\shi i dekoruar i Korgbs, studim
tekstologjik dhe botim kritik.

4.2. Fituesve t6 qmimit P'er kerkuesin e ri m'd t'e suksesshdm n'e sltkencat shoqdrore

dhe albonologjike t'u dorezohet diploma me motivacionin, si dhe njd shp6rblim
nei mastin 500.000 leke.

5.1". Te shpalld fitues td Emimit shkencor kombetar vjetor PEr k€rlcuesin e ri mE

tb sulcsessh7m ne shkencat natyrore dhe teknike z. Rigers Bakiu, me vepreln
Molecular Eaolution of Pyroglutamylated RFamide Peptide nnd Orphnn G Protein
Coupled Receptor.

5.2. Fituesit td qmimlt PEr kerkuesin e ri mU t'e suksesshlim nii shkencst nntyrore dhe

teknike i dortizohet diploma me motivacionin, si dhe nje shperblim nei masen
500.000leke.
6. Ceremonia e dhenies se gmimeve organizohet me daten 27.04.2077, ora 11.00,

me prani te tE ftuarve nga autoritetet shkencore e publike dhe td mediave.

7.Ky vendim hyn nd fuqi menjdherd.

Akademik Muzafer Korkuti

Kryetar


